
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )

Determina N. ~.k& Settore Tecnico del _28/04/2014_

OGGETTO: Concessione a titolo gratuito ai sensi dell'ari. 48 del D.Lgs n. 1549 del 6 settembre
201 1 c.d. " Codice Antimafia " - dei beni immobili confiscati alla criminalità organizzata e
trasferiti all'Associazione Ippica Sportiva "F. Vetri"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che con determinazione sindacale n. 1/2014 il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore Tecnico LL.PP., Protezione Civile, Urbanistica, Ambiente;

CHE con decreto del Tribunale di Enna del 18/02/2004 divenuto definitivo il 20/03/2007,
è stata disposta la confisca dei seguenti appezzamenti di terreno ubicati nel Comune di
Valguarnera Caropepe, come appresso specificati:

• k_ bene 180876 Terreno edificabile in contrada Internicela, esteso mq. 238
circa, in catasto al foglio 9, particella 1268;

• k_ bene 180880 Terreno in contrada Marcene Torricella esteso mq. 4.410
circa, in catasto al foglio 9 particene 1400 e 1401;

• k_ bene 180884 Terreno in contrada Marcene Torricella esteso mq. 1 .620 circa,
in catasto al foglio 9 particene 1421 e 1422;

• k _ bene 180888 Terreno in contrada Marcene esteso mq. 4.474 circa, in
catasto al foglio 7 particene 391 e 833.

CHE i terreni suindicati sono stati trasferiti al patrimonio indisponibile del Comune di
Valguarnera Caropepe, con Decreto del Direttore dell'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e la
destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata prot. 2080 del
21.02.2011;

ATTESO che tali beni possono essere utilizzati da Associazioni / Enti, previa la
presentazione di proposte progettuali da attuarsi nei beni confiscati, alla selezione per la
concessione a titolo gratuito dei terreni sopra descrìtti, con le relative finalità d'uso;

VISTA la determina dirigenziale n. 380 del 09/12/2013 con la quale si approvava il bando
pubblico per l'affidamento dei beni di cui sopra;

ATTESO che, a seguito di pubblicazione all'albo dell'Ente, in data 20/01/2014 è pervenuta
una sola richiesta di concessione a titolo gratuito e per un solo lotto confiscato e precisamente per
il lotto k_bene 180880 terreno in contrada Marcene Torricella esteso mq. 4.410 circa, in catasto al
foglio 9 particene 1400 e 1401 richiesto dall'Associazione Ippica "F. Vetri" con sede legale in Via
S. Elena 67 Valguarnera P.IVA n. 91 034790864 rappresentato dal legale rappresentante sig.
Scarpaci Calogero nato a Catania il 05/03/1964 C.F. SCRCGR64C05C351D da utilizzare per la
realizzazione del progetto denominato "Cavallo e Natura";

RITENUTO poter accogliere la richiesta dell'Ass. Ippica "F. Vetri" perché rispondente ai
requisiti previsti dal bando;

VISTO l'art. 48 del D.Lgs n. 1549 del 6 settembre 201 1 c.d. " Codice Antimafia "
VISTI gli atti d'Ufficio;



DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa :

1) Concedere a titolo gratuito, ai sensi dell'ari. 48 del D.Lgs n. 1549 del 6 settembre 2011 c.d.
"Codice Antimafia " confiscati alla criminalità organizzata e trasferiti al Patrimonio
indisponibile del Comune di Valguarnera Caropepe del lotto lotto k_bene 180880 terreno in
contrada Marcene Torricella esteso mq. 4.410 circa, in catasto al foglio 9 particene 1400 e
1401 all'Associazione Ippica "F. Vetri" con sede legale in Via S. Elena 67 Valguarnera
P.IVA n.91034790864 rappresentato dal legale rappresentante sig. Scarpaci Calogero nato a
Catania il 05/03/1964 C.F. SCRCGR64C05C351D da utilizzare per la realizzazione del
progetto denominato "Cavallo e Natura" per la durata di anni 7 (sette) rinnovabili secondo le
modalità e condizioni previste nello schema di convenzione approvato con la determina
n.380/2013.

2)
Trasmettere copia della presente all'Agenzia Nazionale per l'amministrazione e la

destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata ed alla Prefettura di
Enna.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
Arch. Diijsolò Mazza


